

Roséwein

24.
2021er Portugieser Weißherbst 4,50 €
frische Art 1,0 Ltr.
10,5% Vol. Alk., Säure: 7,5 g/l, Restzucker: 16,4 g/l 20-01

25.
2021er Dornfelder Rosé 5,00 €
halbtrocken, Himbeer, Rhababer 0,75 Ltr.
Qualitätswein 20-02
11,0% Vol. Alk., Säure: 6,6 g/l, Restzucker: 15,2 g/l 6,67 €/ltr.

26.
2020er Merlot Blanc de Noir 5,00 €
Schweigener Sonnenberg 0,75 Ltr.
elegant 20-03
Qualitätswein 6,67 €/ltr.
13,0% Vol. Alk., Säure: 6,3 g/l, Restzucker: 11,6 g/l

Perlweine/Sonstiges

27.
2017er Merlot Secco 6,50 €
fruchtig, spritzig 0,75 Ltr.
Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 40-01
11,0% Vol. Alk., Säure: 5,7 g/l, Restzucker: 27,2 g/l 8,67 €/ltr.

28.
2021er Moriot-Muskat Secco 6,50 €
feine Frucht, idealer Sommerwein 0,75 Ltr.
Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 40-02
10,0% Vol. Alk., Säure: 7,1 g/l, Restzucker: 11,1 g/l 8,67 €/ltr.

29.
2022er Johanniter Traubensaft 3,00 €
frisch und fruchtig 1,0 Ltr.
60-01



Online: shop.weingut-brunck.de

Stand 30/11/2022

Weisswein

1.
2020er Silvaner 4,00 €
Schweigener Sonnenberg 1,0 Ltr.
saftig 10-01
Qualitätswein
13,0% Vol. Alk., Säure: 5,3 g/l, Restzucker: 8,3 g/l

2.
2021er Morio Muskat 4,50 €
feines Bukett 1,0 Ltr.
Qualitätswein 10-02
10,5% Vol. Alk., Säure: 6,9 g/l, Restzucker: 15,9 g/l

3.
2021er Riesling 4,50 €
rassige Säure 1,0 Ltr.
Qualitätswein 10-03
12,0% Vol. Alk., Säure: 7,6 g/l, Restzucker: 5,7 g/l

4.
2019er Weißburgunder 4,50 €
Schweigener Sonnenberg 0,75 Ltr.
harmonisch, feine Apfelnote 10-04
Qualitätswein 6,00 €/ltr.
12,0% Vol. Alk., Säure: 6,2 g/l, Restzucker: 9,0 g/l

5.
2021er Grauer Burgunder 4,50 €
Schweigener Sonnenberg 0,75 Ltr.
markant, körperreich, reife Birne 10-05
Qualitätswein 6,00 €/ltr.
12,0% Vol. Alk., Säure: 7,4 g/l, Restzucker: 8,3 g/l

6.
2020er Riesling vom Buntsandstein 5,00 €
Oberotterbacher Sonnenberg 0,75 Ltr.
aromatischer Aprikosenduft 10-06
Qualitätswein 6,67 €/ltr.
12,0% Vol. Alk., Säure: 7,0 g/l, Restzucker: 7,6 g/l

7.
2019er Riesling vom Muschelkalk 5,00 €
Dörrenbacher Wonneberg 0,75 Ltr.
trocken, mineralisch 10-08
Qualitätswein 6,67 €/ltr.
11,5% Vol. Alk., Säure: 6,0 g/l, Restzucker: 5,8 g/l

8.
2019er Sylvaner 4,50 €
Schweigener Sonnenberg 0,75 Ltr.
trocken, harmonisch, zarte Blume 10-07
Qualitätswein 6,00 €/ltr.
13,0% Vol. Alk., Säure: 5,6 g/l, Restzucker: 15,7 g/l

9.
2020er Chardonnay Kabinett 4,50 €
Schweigener Sonnenberg 0,75 Ltr.
fruchtig, exotisch 10-09
Prädikatswein 6,00 €/ltr.
13,0% Vol. Alk., Säure: 6,2 g/l, Restzucker: 9,8 g/l

Alle unsere Weine enthalten Sulfite

Weisswein

10.
2020er Chardonnay-H- 6,00 €

Schweigener Sonnenberg 0,75 Ltr.
vanille, nachhaltig 10-10
Qualitätswein 8,00 €/ltr.
13,5% Vol. Alk., Säure: 6,0 g/l, Restzucker: 9,9 g/l

11.
2021er Cabernet Blanc 6,00 €

Schweigener Sonnenberg 0,75 Ltr.
feine Stachelbeerfrucht 10-10
Qualitätswein 8,00 €/ltr.
12,0% Vol. Alk., Säure: 5,8 g/l, Restzucker: 12,6 g/l

12.
2020er Johanniter 5,00 €

Schweigener Sonnenberg 0,75 Ltr.
fruchtig, Riesling-ähnlich 10-12
trocken 6,67 €/ltr.
Qualitätswein
12,0% Vol. Alk., Säure: 7,2 g/l, Restzucker: 8,1 g/l

13.
2021er Gelber Muskateller 6,00 €

Schweigener Sonnenberg 0,75 Ltr.
feines würziges Muskataroma 10-13
Qualitätswein 8,00 €/ltr.
11,0% Vol. Alk., Säure: 6,5 g/l, Restzucker: 10,3 g/l

14.
2018er Riesling Spätlese JB 6,00 €

Dörrenbacher Wonneberg 0,75 Ltr.
exotisch, Johannes 1.Wein 10-14
Prädikatswein 8,00 €/ltr.
11,5% Vol. Alk., Säure: 7,8 g/l, Restzucker: 26,5 g/l

15.
2021er Gewürztraminer Spätlese 7,00 €

Schweigener Sonnenberg 0,75 Ltr.
edel, gehaltvoll, lieblich 10-15
Prädikatswein 9,33 €/ltr.
10,0% Vol. Alk., Säure: 6,3 g/l, Restzucker: 36,0 g/l

16.
2020er Gewürztraminer Spätlese 7,00 €

Oberotterbacher Sonnenberg 0,75 Ltr.
aromatisch 10-16
Prädikatswein 9,33 €/ltr.
13,5% Vol. Alk., Säure: 5,2 g/l, Restzucker: 26,9 g/l

Rotwein

17.
2018er Spätburgunder 4,50 €

Schweigener Sonnenberg 1,0 Ltr.
halbtrocken 30-01
Qualitätswein
12,0% Vol. Alk., Säure: 5,8 g/l, Restzucker: 12,4 g/l

18.
2019er Merlot 5,00 €

Schweigener Sonnenberg 0,75 Ltr.
trocken, weich, rund 30-04
Qualitätswein 6,67 €/ltr.
13,5% Vol. Alk., Säure: 4,7 g/l, Restzucker: 0,4 g/l

19.
2019er Rotwein Cuvee 5,00 €

würzig 0,75 Ltr.
Qualitätswein 30-05
11,5% Vol. Alk., Säure: 5,1 g/l, Restzucker: 20,9 g/l 6,67 €/ltr.

20.
2018er Spätburgunder 7,00 €

Schweigener Sonnenberg 0,75 Ltr.
trocken, tanninreich 30-06
Qualitätswein 9,33 €/ltr.
12,5% Vol. Alk., Säure: 5,7 g/l, Restzucker: 5,3 g/l

21.
2014er Cabernet Sauvignon 10,00 €

Oberotterbacher Sonnenberg 0,75 Ltr.
im Barrique gereift 30-07
rassig, haltbar 13,33 €/ltr.
Qualitätswein
12,5% Vol. Alk., Säure: 6,0 g/l, Restzucker: 0,3 g/l

22.
2016er Spätburgunder 10,00 €

Schweigener Sonnenberg 0,75 Ltr.
im Pfälzer Eichenholzfaß gereift 30-08
trocken, feine Holznote 13,33 €/ltr.
Qualitätswein
14,0% Vol. Alk., Säure: 5,2 g/l, Restzucker: 0,5 g/l

23.
2017er Merlot 10,00 €

Schweigener Sonnenberg 0,75 Ltr.
trocken, im Barrique gereift 30-09
Brombeernote 13,33 €/ltr.
Qualitätswein
13,5% Vol. Alk., Säure: 5,0 g/l, Restzucker: 0,3 g/l